
 

Istituto Omnicomprensivo Statale di Sannazzaro de’ Burgondi 

Via J. Sannazzaro, 16 - 27039 Sannazzaro de’ Burgondi (PV) 

Tel: 0382 997435 - C.M. PVIC80900G – C.F. 91003770186  

e-mail uffici: pvic80900g@istruzione.it  -  PEC: pvic80900g@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmariangelamontanari.edu.it 

        

Alla docente GARRUTO TERESA 

             

Oggetto: conferimento incarico  componente  del Team di progettazione per la gestione del 

progetto- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 Next generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24260– “Scuola del futuro” CUP: J24D23000320004  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Azione 1 – linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”,  Azione 1 -  Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea –  Next 
Generation EU,  con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di  

€ 134.129,35 per la realizzazione degli Interventi; 

 

mailto:pvic80900g@istruzione.it
mailto:PVIC80900G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icmariangelamontanari.edu.it/




 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 107624 del 21 dicembre 
2022, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento M4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori" del PNRR; 

 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 
Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione 
dei progetti PNRR; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF; 

VISTO  il progetto “Scuola del futuro” presentato in data 27.02.2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 prot. N. 46317 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il 
PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Commissario Straordinario; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1300 del 23.03.2023; 
RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Team di progettazione; 
VISTO  l’incarico di natura tecnica di Funzione strumentale al PTOF e autovalutazione 

precedentemente assegnato alla S.V.; 
CONSIDERATO che l’incarico tecnico-operativo in oggetto, strettamente finalizzato alla 

realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e milestone, può 
essere conferito direttamente alla S.V., senza previo avviso pubblico, per il ruolo già 
ricoperto all’interno dell’organizzazione scolastica, in virtù della sua funzione 
istituzionale nei processi di digitalizzazione della scuola; 

PRESO ATTO  della disponibilità della S.V. a svolgere la funzione indicata 
 

DECRETA 
 

di conferire alla S.V. l’incarico di componente del Team di Progettazione del progetto- PNRR – Missione 4: 

Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 Next generation Classroom – 

Ambienti di apprendimento innovativi -Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-24260– “Scuola del futuro” 

CUP: J24D23000320004  

Il presente incarico ha validità dalla data di conferimento e fino alla conclusione dell’anno scolastico 

di riferimento fissata al 31 agosto 2023. 

I compiti del  Team di Progettazione sono: 

• Progettazione didattica e del setting d’aula; 

• Realizzazione degli obiettivi di digitalizzazione ed inclusione nei differenti contesti 
operativi relativi ai plessi scolastici; 

• Individuazione delle risorse materiali necessarie alla realizzazione del capitolato tecnico. 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 70  ore eccedenti l’orario di servizio 
ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un 
compenso pari ad € 23,23 lordo stato. 
 



 

Il Compenso sarà riconosciuto solamente per le ore effettivamente realizzate ed opportunamente 
documentate. 
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme 
vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità da 
parte dell’Istituto Omnicomprensivo di Sannazzaro de’ Burgondi dei fondi comunitari o 
nazionali di riferimento del presente incarico. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla data di pubblicazione 
all'albo della scuola. Decorso tale termine il provvedimento diventa definitivo e può essere 
impugnato con ricorso al giudice ordinario, fatta salva la facoltà di esperire tentativo di conciliazione 
ai sensi dell’art. 65 del D.Leg. 165/01, come modificato dal Decreto Legislativo 150/09 come 
modificati dai Decreti Legislativi 74 e 75/2017 

 
     

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Dott.ssa Paola Pavesi 
Firmato digitalmente ai sensi del     

CAD e norme ad esso connesse 
 

 

 


		2023-04-18T05:59:12+0200
	PAOLA PAVESI




